1) Auf der alten Tafel fehlten die Namen.

2) SS. R. Pr., I, 728 a. I. Postea vero circa a. Dom. MCCXLIII tempore videlicet coronationis domini Innocentii

A.^o. MCCCL in Parasceve, quae fuit XXV. Martii, Oliva fortuito incendio tota conflagravit.¹⁾

A.^o. MCCCCXXXIII die IIII. Decemb. Hussitae haeretici Olivam igni et ferro depopulati sunt.²⁾

A.^o. MDLXXVII Die XV. Feb. miles Gedanensis Olivam diripuit, et XVIII ejusdem mensis igne totam concremavit.

r.

Elogium

Ser.^{mo} Casimiro III. regi Poloniae magno Duci Lithuaniae, Russiae, Prussiae etc.

Jagellinaea Casimirus origine princeps,

Res bene Sarmaticas rexit, et auxit opes.

Fratrī sufficitur, non illi pace, vel armis

Impar; inque Deum non pietate minor.

Fortuna potior certe: cadit ille sub armis,

Agmina Turcarum dum sine fine quatit;

Hoc terrente, viri fastum posuere superbi,

Dives qua Pelago Vistula mittit aquas.

Cedit ei Mariae, non vi sed foedere Castrum,

Cedunt Choynitiae, vi stagante, plagae.

Mitia jura dedit Prussis cupientibus ultro,

Extulit et sub eo rursus Oliva caput.

Ducentem reliquae felicia tempora vitae

Fata pium terris eripuerē ducem.

Si famen ereptus, quem regnet ut aethere coeli,

Antiqua vegetat semper Oliva fide.

Natus A.^o. XXVII, coronatus Anno XLVII,

Denatus A.^o. XCI, supra MCCCC.

II. Epitaphien.

In der Klosterkirche ruhen zunächst die Gebeine der Herzöge von Ostpommern. Über ihrem Grabgewölbe an der rechten Seite des Chores stand früher der schwarze Marmorsarkophag, welcher sich jetzt im rechten Chorumgange befindet.

Sepulcrum Illustrissimorum Ducum et Principum Pomeranorum Fundatorum hujus domus
lautet die einfache Inschrift.

Sodann haben der Sitte der Zeit gemäss die Bewohner des Klosters, Äbte und Mönche, entweder in der gemeinsamen Gruft unter dem Chore oder in einzelnen Gräbern

pape quarti, humani generis persecutor, apostata veritatis, pacis et concordie inimicus, Diabolus gravissimam inter duces Swantop. et fratres de Prussia excitavit permittente Domino discordiam, que fere ad undecim annos stetit, in qua quidem discordia dux predictis fratribus de Prussia intulit damna multa, sed multo plura ipse viceversa pertulit ab eisdem. In hac igitur tempestate O. iterum ac iterum cum omnibus suis gr. et hor. concremabatur, ablatisque inde equis et pec. universis ad extr. deducitur paup. . — Anno insuper MCCLII, ipso die conversionis s. Pauli, multitudo non pauca Pom. fuit per dominos de Prus. et eorum homines interfecta, et O. iterum rebus omnibus spoliata.